
PREMESSO: 

Che il Consiglio comunale di Quadrelle è stato rinnovato a seguito delle consultazioni 
elettorali del lO giugno 2018, con contestuale elezione a Sindaco del sig. Simone Rozza; 

Che con nota pro t. n. 1806 in data 23 settembre 2019 - integrata dai chiarimenti forniti 
dall'addetto al protocollo del Comune con lettera prot. n. 1809 del 24 settembre 20 19 -il 
segretario comunale del Comune di Quadrelle ha comunicato che sei consiglieri comunali 
sui dieci assegnati ali' ente per legge - sigg.ri Simone Schettino, Salvatore Masucci, 
Sebastiano Colucci, Salvatore Isola, Filomena Caruso ed Antonio Capriglione - hanno 
rassegnato le dimissioni dalla carica elettiva, a mezzo di contemporanea presentazione al 
protocollo dell ' ente sia delle singole dichiarazioni rese personalmente dai primi tre succitati 
amministratori che dell'unico atto sottoscritto, con firma autenticata, da parte degli altri tre 
consiglieri comunali, prodotto personalmente dal sig. Pasquale Capriglione, persona 
all'uopo delegata con il medesimo atto autenticato; 

RILEVATO che, di conseguenza, si sono verificati i presupposti per avviare la procedura di 

scioglimento del Consiglio comunale di Quç~.drelle, ai sensi dell 'art. 141, primo comma, lettera b) n. 

3), del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 avendo perso il medesimo Consesso oltre la metà 
dei membri assegnati; 

RITENUTO che le suddette dimissioni, costituendo esplicito indice di disimpegno politico­

amministrativo sono di per sé idonee a pregiudicare o, quanto meno a rendere incerta la capacità 

'dell'ente di assumere tempestivamente tutte le dete~inazioni astrattamente occorrenti per la vita 
d eli ' ente medesimo; 

RAVVISATA, pertanto, nelle more del perfezionamento della procedura di scioglimento, 

l 'urgente necessità di sospendere il Consiglio comunale di Quadrelle e di nominare un 

Commissario per la provvisoria amministrazione dell 'Ente, ai sensi de Il ' art. 141 , settimo comma, 

del menzionato decreto legislativo 267/2000; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 

DECRET A 

per i motivi in indicati in premessa, il Consiglio comunale di Quadrelle è sospeso. 

E' nominato Commissario per la provvisoria gestione dell'Ente la dott.ssa Franca FICO -

Vice Prefetto - alla quale sono attribuiti i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta e al 
Sindé).co. 

Cl'\ 
.-! 
o 
N ......_ 
Cl'\ 
o ......_ 
'<l' 
N 

rl 
(!) 

'd 

~ 

U1 
0"1 
N 
lD 
o 
o 

.j.) 

o 
H 
o. 

H 
H 

o 
c 
·rl 
rl 
rl 
(!) 

~ 
rtl 
H 
;:l 

.j.) 

.j.) 

(!) .... 
(!) 
H 
o. 



La dott.ssa Fi.co è incaricata del! ' esecuzione e della notifica del presente provvedimento al 
Sindaco, ai componenti della Giunta ed a tutti i consiglieri comunali. 

Avellino, data del protocollo m 
rl 
o 
N 
....... 
m 
o ....... 
<:2' 
N 

rl 
Q) 

'd 

<:2' 
Lfl 
m 
N 
\D 
o 
o 

z 
ro 
.u 
·rl 
u 
!Il 
p 

.u 
Q 
).l 
p.. 

H 
H 

o s:: 
·rl 
rl 
rl 
Q) 

~ 
Cll 
).l 
;:l 
.u 
.u 
Q) 

..... 
Q) 
).l 
p.. 










